CÂMARA MUNICIPAL DE PARAOPEBA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. Dom Cirilo, 447 – Telefone (31) 3714-4050 – e-mail: legislativo@paraopeba.cam.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 047/2023

  O Vereador que esta subscreve, requer, após Tramitação Regimental, que

seja encaminhada ao Exmo. Sr. Aroldo Costa Melo, Prefeito Municipal, a seguinte

Indicação:

 “Que o Exmo. Chefe do Executivo verifique, junto à Secretaria de Obras e
Serviços Públicos, a possibilidade de realização da operação tapa buracos
próximo à saída do município na rua Helvécio Mascarenhas”.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente solicitação em razão das diversas reclamações dos moradores

locais acerca da precariedade do asfalto, especialmente sobre a existência de um grande

buraco na respectiva via, colocando em risco a integridade dos transeuntes e moradores

locais.

Sala das Sessões, 15 de agosto de 2023.

Mona Lisa Cardoso Mota
Vereador da Câmara Municipal de Paraopeba/MG